
1 

     На основу члана 43. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број  54/2009,73/2010,101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019, 72/2019,149/2020,118/2021,138/2022 и 92/2023), члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/2007,3/2014–др.закон,101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 40. Статута 

општине Гаџин Хан („Службени лист града Ниша“,број 10/2019 и 101/19), Скупштина општине Гаџин Хан, 

на седници одржаној  29. марта 2024. године, донела je 
 

ОДЛУКУ   

О ПРВОМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА  

ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН ЗА 2024.ГОДИНУ  
  

I ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 

 

          У Одлуци о  буџету  општине Гаџин Хан за 2024. годину (“Службени лист града Ниша”,бр.123/23),  

члан  1. мења се и гласи: 
“Члан 1. 

 

         Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Гаџин Хан за 2024. годину (у даљем  

тексту: буџет),састоје се од:   
                                                                                                                                                                              у хиљадама динара 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1.Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 399.869 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 399.869 

    -  буџетска средства (извор 01)  372.838 

    -  средства из осталих извора (извор 07 и 56)  27.031 

    -  донације (извор 06) 0 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0 

2.Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине  393.869 

 2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ  у чему: 370.788 

    - текући буџетски расходи (извор 01) 349.758 

    - расходи из осталих извора (извор 07-2.400,56 – 18.630 ) 21.030 

    - донације (извор 06) 0 

 2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 23.081 

    - издаци из буџетских средстава (извор 01) 17.080 

    - издаци из осталих извора (извор 07 и 56) 6.001 

    - донације (извор 06)  0 

3.БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ                 6.000 

 Издаци за набавку финансијске имовине  (621911) 6.000 

5.УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ/СУФИЦИТ 0 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

1. Примања од задуживања (91) 0 

2.Примања од продаје финансијске имовине (92) 0 

3.Нераспоређени вишак прихода из претходних година  0 

4.Неутрошена средства за посебне намене из претходних година 0 

5.Изадаци за отплату главнице дуга   (61) 0 

6.Издаци за набавку финансијске имовине  (6211)                             0 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ  (1+2+3+4) - (5+6) 0 

 

      Приходи и примања,расходи и издаци  буџета утврђени су у следећим износима: 

 



2 

                                                                                                                                                                              у хиљадама динара 
 

ОПИС 
Шифра  

економска 

класификација 

 

 

Износ 

 
1 2 3 

I. УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   399.869 

1.Порески приходи 71 172.286 

 1.1.Порез на  доходак, добит и капиталне добитке  711 136.298 

 1.2. Самодопринос 711180 0 

 1.3.Порез на имовину 713 23.888 

 1.4.Порез на добра и услуге                                                              714 6.600 

 1.5.Остали порески приходи  716 5.500 

2. Непорески приходи                             74 38.109 

3. Донације 731+732 0 

4.Трансфери 733 164.844 

5. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 771+772 24.630 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 0 

II.УКУПНИ  РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ  И 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  

  399.869 

1.Текући расходи 4 370.788 

1.1.Расходи за  запослене 41 86.776 

1.2.Коришћење роба и услуга 42 178.067 

1.3.Отплата  камата 44 20 

1.4.Субвенције 45 11.200 

1.5.Права из социјалног осигурања 47 2.300 

1.6. Остали расходи, у чему: 
    - средства резерви износе  5.мил. динара 

48+49 46.859 

2. Трансфери и дотације 463+464+465 45.566 

3.Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 23.081 

4.Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 6.000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА   0 
1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0 

2. Задуживање 91 0 

  2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0 

  2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   0 
3.Отплата дуга  61 0 

3.1.Отплата дуга домаћим кредиторима  611 0 

3.2.Отплата дуга страним кредиторима 612 0 

3.3.Отплата дуга по гаранцијама  613 0 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА     (извор 13) 3 0 

НЕУТРОШЕНА СРЕДС. ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (извор 13) 3 0 

 

 

        Приходи и примања буџета, донације од  међународних организација и примања од  задуживања 

општине Гаџин Хан распоређују се према економској класификацији у следећим  износима:  
 

                                                                                                                                                                                 у хиљадама динара 

 



3 

 

 

 

Конто 

 

 

Опис 

Средст. из 

буџета  

општине 

- 01 - 

Остали 

извори 

средстава  

-07 и 56- 

      

 

Укупно 

1 2 3 4 5 

311700 Пренета неутрошена средства из ранијих година    

311712 Пренета неутрошена сред. за посебне намене  0 0 

 Укупно 311000  0 0 

711000 Порез на доходак, добит и капиталне инв.    

711110 Порез на зараде 100.798  100.798 

711120 Порез на приходе од самосталне делатности 28.200  28.200 

711140 Порез на приходе од имовине 300  300 

711190 Порез на друге приходе 7.000  7.000 

 Укупно 711000 136.298  136.298 

713000 Порез на имовину    

713120 Порез на имовину 18.000  18.000 

713310 Порез на наслеђе и поклон 1.200  1.200 

713420 Порез на капиталне трансакције 4.688  4.688 

 Укупно 713000 23.888  23.888 

714000 Порез на добра и услуге    

714510 Порези,таксе и накнаде на моторна возила 5.180  5.180 

714540 Накнада за коришћење добара од општег интереса 200  200 

714550 Боравишна такса  20  20 

714560 Општинске и градске накнаде 1.200  1.200 

 Укупно 714000 6.600  6.600 

716000 Други порези    

716110 Комунална такса на  фирму 5.500  5.500 

 Укупно 716000 5.500  5.500 

733000 Трансфери од других нивоа власти    

733150 Текући трансфери од других нивоа власти у корист 

нивоа општина 

162.443 2.400 164.843 

733250 Капитални трансфери од других нивоа власти у корист 

нивоа општина 

 1 1 

  Укупно 733000 162.443 2.401 164.844 

741000 Приходи од имовине    

741150 Камате на срества  консолидованог  рач.  трезора општ. 100  100 

741410 Приходи од имовине која припада имаоцима полисе 

осигурања  

100  100 

741520 Накнада за коришћење шумског и пољоприв. земљишта 220  220 

741530 Накнада за коришћење простора и грађевинског земљ. 20.015  20.015 

741590 Накнаде за заштиту животне средине  400  400 

 Укупно 741000 20.835  20.835 

742000 Приходи од продаје добара и услуга     

742150 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од 

стране трж. организац. у корист нивоа општине 

6.280 

 

 6.280 

 

742250 Таксе у корист нивоа општине 900  900 

742350 Приходи општинских органа од споредне продаје 

добара и услуга које врше држав. нетржишне  јединице 

300  300 

  Укупно 742000 7.480  7.480 

743000 Новчане казне и одузета имовинска корист    

743320 Приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје 0  0 

743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист 

нивоа општине 

100  100 

 Укупно 743000 100  100 

745000 Мешовити и неодређени приходи    



4 

 

      

 

 

 

 

 

          

Расходи и издаци буџета општине Гаџин Хан по наменама утврђени су у следећим износима: 

 
                                                                                                                                                                              у хиљадама динара 

Екон. 

клас. 
ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Средства 

из буџета 

Структура         

% 

Средства 

из осталих 

извора 

Укупна 

јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 349.758 93,81 21.030 370.788 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 86.276 23,14 500 86.766 

411 Плате и додаци запослених 67.607 18,13               -       67.607 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 10.244 2,75               -       10.244 

413 Накнаде у натури (превоз) 1.186 0,32               -       1.186 

414 Социјална давања запосленима 1.406 0,38            500      1.906 

415 Накнаде за запослене 4.207 1,13               -       4.207 

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 1.626 0,44 -                  1.626 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 158.137 42,41 19.930 178.067 

421 Стални трошкови 42.699 11,45 7.020 49.719 

422 Трошкови путовања 542 0,15 - 542 

423 Услуге по уговору 36.169 9,70 1.330 37.499 

424 Специјализоване услуге 4.325 1,16 230 4.555 

425 Текуће поправке и одржавање  67.679 18,15 10.600 78.279 

426 Материјал 6.723 1,80 750 7.473 

440 ОТПЛАТА КАМАТА  20       0,01               -           20       

444 Пратећи трошкови задуживања            20       0,01               -                  20       

450 СУБВЕНЦИЈЕ     11.200       3,00               -           11.200       

4511 

Текуће субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама                                                                 
      4.000       1,07               -             4.000       

4512 

Капиталне субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама                                                                 
      2.000       0,54               -             2.000       

454 Субвенције приватним предузећима       5.200       1,39               -             5.200       

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ     45.566       12,22               -           45.566       

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти     40.949       10,98               -           40.949       

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти       1.280       0,34               -             1.280       

464 
Дотације организацијама обавезног социјалног 

осигурања 
      3.337       0,90               -             3.337       

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ       1.700       0,46            600            2.300       

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета       1.700       0,46           600           2.300       

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ     40.055      10,74               -           31.852       

481 Дотације невладиним организацијама;     21.094       5,66               -           21.091       

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали;          469       0,13               -                469       

483 Новчане казне и пенали по решењу судова;       10.586       2,84               -             10.586       

484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед               1       0,00               -                     1       

745150 Мешовити и неодређени приходи у корист нивоа општ. 9.694  9.694 

 Укупно 745000 9.694  9.694 

772000 Меморандумске ставке за рефубндацију расхода из 

претходне године 

   

772125 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 

општине из претходне год. за финанс. пројеката  ЕУ 

  

24.630 

 

24.630 

 Укупно 772000  24.630 24.630 

 УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 372.838 27.031 399.869 



5 

елементар. непогода или других природних узрока; 

485 

Накнада штете за повреде или штету нанету од 

стране државних органа; 
      7.905       2,12               -            7.905       

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА       6.804       1,82               -            6.804       

499 Администр. трансфери из буџета-Средства резерве       6.804       1,82               -             6.804       

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ       17.080       4,58     6.001           23.081      

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА       15.580       4,18     6.001           21.581       

511 Зграде и грађевински објекти       8.337       2,24     1.501       9.838           

512 Машине и опрема       7.092       1.90 4.500             11.592       

515 Нематеријална имовина          151       0,04               -                151       

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА       1.500       0,40               -             1.500       

541 Земљиште       1.500       0,40               -             1.500       

620 Набавка финансијске имовине 6.000 1,61 - 6.000 

621 Набавка домаће финансијске имовине 6.000 1,61 - 6.000 

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ   372.838      100,00     27.031        399.869       

 

Члан 2. 

 

          У Одлуци о  буџету  општине Гаџин Хан за 2024. годину (“Службени лист града Ниша”,бр.123/23),  

члан  2. мења се и гласи: 
“Члан 2. 

 

         Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке  користе се за следеће програме: 
                                                                                                                                                                                                                                У хиљадама динара 

 

Р.бр. Назив програма Износ  

1. Комунална делатност (програм 2) 18.000 

2. Локални економски развој (програм 3) 518 

3. Развој туризма (програм 4) 12.643 

4. Развој пољопривреде (програм 5)  5.400 

5. Заштита животне средине  (програм 6)  30.900 

6. Организација саобраћаја и саобр. инфраструктура  (програм 7)  64.302 

7. Предшколско васпитање  (програм 8) 26.936 

8. Основно образовање  ( програм 9)  35.659 

9. Социјална и дечја заштита (програм 11)  24.379 

10. Здравствена заштита (програм 12)  2.347 

11. Развој културе  и информисања (програм 13)  26.176 

12. Развој спорта и омладине (програм 14)  6.500 

13. Локална самоуправа  (програм 15)  115.578 

14. Политички систем локалне самоуправе (програм 16)  30.531 

15. Укупно:  399.869 
 

Члан 3. 

 

          У Одлуци о  буџету  општине Гаџин Хан за 2024. годину (“Службени лист града Ниша”,бр.123/23),  

члан  3. мења се и гласи: 
“Члан 3. 

 



6 

         Буџетски суфицит у износу од 6 милиона динара биће употребљен на име повећања основног капитала,односно 

докапитализације ЈП Дирекције за изградању и комуналне делатности општине Гаџин Хан и стицања удела по основу 

улагања средстава. 

Члан 4. 

 

     У Одлуци о  буџету  општине Гаџин Хан за 2024. годину (“Службени лист града Ниша”,бр.123/23),  члан  

4. мења се и гласи: 
“Члан 4. 

 

     Планирани капитални пројекти буџетских корисника за 2024, 2025. и 2026. годину исказују се у следећем 

прегледу:   
                                                                                                                                                                                  У хиљадама динара 

Ек. 

клас. 

Ред. 

број 

 

Опис 

 

2024. 

 

2025. 

 

2026. 

Након 

2026. 

1 2 3 4 5 6 7 

  КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ     

511 

512 

 Зграде и грађевински објекти и  

Машине и опрема  

    

 1. Пројектна документација за мање пројекте  1.200 1.500 2.000 3.000 

  Период  финансирања: 2024-2026     

  Извори финансирања :-текући приход буџета 1.200 1.500 2.000 3.000 

 2. Пројекат: "Доградња и реконструкција зграде општине 

Гаџин Хан" 

1    

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2024     

  Укупна вредност пројекта: 42.216.214,96  дин.без ПДВ     

  Извори финансирања :       

  -текући приходи буџета   

(учешће општ. Г.Хан 15% - 6.332.432,24 без ПДВ-а) са ПДВ-ом 

око 7.600.000 динара 

1    

  -из буџета Републике Србије  31.662.161,22 без ПДВ (75%) -    

  -из буџета Републике Србије  4.221.621,50 без ПДВ (10%) -    

 3. Пројекат: "Изградња бунгалова за одмор и ресторана у 

Д.Душнику" 

1    

  Година почетка  и завршетка финансирања пројекта: 2024-2025     

  Укупна вредност пројекта: око 60 милиона динара     

  Извори финансирања :     

  -текући приход буџета 1    

  -из буџета Републике Србије   (око 52. милиона динара)     

 4. Пројекат:"Изградња саобраћајница и комуналне 

инфраструктуре за индустријску зону "СЕВЕР"у Г. Хану" 

518    

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2023     

  Укупна вредност пројекта: 41,8 милиона динара     

  Извори финансирања:       

  -текући приход буџета  517    

  -из буџета Републике Србије  41.283.000 динара 1    

 5. Пројекат: "Реконструкција и доградња  објекта 

предшколскe установе Прва радост Гаџин Хан" 

400    

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2024     

  Укупна вредност пројекта: 34.531.000 динара     

  Извори финансирања :       

  -текући приход буџета (надзор) 400    

  - из буџета Републике Србије  (око 34 мил. дин.)     

 6. Пројекат: “Наша заједничка будућност“ – Базен у Доњем 

Душнику (ограђивање базена 2,1 мил.и топлотна пумпа) 

6.909    



7 

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2023-2024     

  Укупна вредност пројекта: 6.909.000 динара  

(ограда око 2,1 мил. дин. и топлотна пумпа око 4,8 мил.дин.) 

    

  Извори финансирања:     

  Текући приход буџета   (извор 01)  909    

  Финансијска помоћ ЕУ (извор 56)  6.000    

 7. Пројекат: "Eнергетска санација  унапређење енергетске 

ефикасности објекта основне школе " Витко и Света" 

5.609    

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2024     

  Укупна вредност пројекта: 5.609.000 динара     

  Извори финансирања : текући приход буџета 5.609    

 8. „Изградња игралишта за мале спортове у Гаџином Хану“  5.250   

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта:2025     

  Укупна вредност пројекта: 5.250.000  дин.     

  Извори финансирања :       

  -текући приход буџета   5.250   

 9. Рехабилитација  пута   Дуга Пољана - Миљковац   27.210   

  Година почетка и завршетка финанс. пројекта: 2025     

  Укупна вредност пројекта: 27.208.637,00  динара     

  Извори финансирања:     

  -из текућих прихода буџета    27.210   

 10. Изградња постројења за пречишћавање отпадних вода 

насеља Г. Душник и Д. Душник 

 23.942   

  Година почетка и завршетка  финансирања пројекта: 2026     

  Укупна вредност пројекта: 23.942.000  динара     

  Извори финансирања:     

  -из текућих прихода буџета    5.986   

  -из буџета Републике Србије    17.956   

 11. Изградња постројења за пречишћавање отпадних вода 

насеља Г. Хан, Тасковићи, М. Кутина и Гркиња  

   67.283 

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2026     

  Укупна вредност пројекта око 67 мил. дин.      

  Извори финансирања:     

  -из текућих прихода буџета      16.822 

  -из буџета Републике Србије      50.461 

 12. Пројекат: "Затворени школски базен у Гаџином Хану"   50.000 50.000 

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2025-2026     

  Укупна процењена вредност пројекта: 100.000.000 дин.      

  Извори финансирања : из буџета Републике Србије     50.000 50.000 

 13. „Главни пројекат рехабилитације и појачаног одржавања 

приступног пута индустријској зони „ЈУГ“ у Гаџином Хану“ 

  19.000 19.000 

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2025-2026     

  Укупна вредност пројекта: 38.000.000  дин.     

  Извори финансирања :       

  -текући приход буџета    9.500 9.500 

  -из буџета Републике Србије     9.500 9.500 

 14. Пројекат: Асфалтирање улица у насељима општине Г. Хан   51.474 43.050 

  Година почетка – завршетка финансирања пројекта: 2025-2026     

  Укупна процењена вредност пројекта: 94.522.605,94 динaра      

  Извори финансирања :       

  -текући приход буџета    25.737 21.525 

  -из буџета Републике Србије     25.737 21.525 

 15. Реконструкција пута Доњи Душник - Миљковац од 

клизишта до Миљковца 

  19.143  

  Година почетка и завршетка финанс. пројекта: 2026     

  Укупна вредност пројекта: 19.143.070,00  динара     



8 

 

Члан 5. 

 

     У Одлуци о  буџету  општине Гаџин Хан за 2024. годину (“Службени лист града Ниша”,бр.123/23),  члан  

5. мења се и гласи: 
“Члан 5. 

 

     Укупни расходи и издаци  и издаци за набавку домаће финансијске имовине  у износу од 399.869.000 

динара,финансирани из средстава буџета општине у износу од 372.838.000 динара,трансфера од других нивоа 

власти у износу од 2.401.000 динара и финансијске помоћи ЕУ у изнопсу од 24.630.000 динара и  распоређују 

се по корисницима и врстама издатака, и то:  
У хиљадама динара 

 

 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
г
р

а
м

ск
а

 

К
л

а
си

ф
. 

Ф
у

н
к

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

. 

К
л

а
си

ф
. 

Опис 
Средства 

из буџета 

Средства 

из 

осталих 

извора 

Укупна 

јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

   2101    ПРОГРАМ 16: Политички систем локалне самоуправе        

   
2101-

0001 
   Функционисање скупштине       

    110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 

послови и спољни послови 
      

     1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 5,207   5,207 

     2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 790   790 

     3 414 Социјална давања запосленима 260   260 

     4 415 Накнаде трошкова за запослене 222   222 

     4/1 416 Награде запосленима и остали посебни расходи  91   91 

     5 422 Трошкови путовања 16   16 

     6 423 Услуге по уговору 5,500   5,500 

     7 424 Специјализоване услуге 1   1 

     8 426 Материјал 60   60 

     9 481 Дотације невладиним организацијама 180   180 

       Извори финансирања за програм. активност 2101-0001:       

      01 Приходи из буџета 12,327   12,327 

       Свега за програмску активност 2101-0001: 12,327   12,327 

   2101    ПРОГРАМ 16: Политички систем локалне самоуправе        

   
2101-

7070 
   Спровођење избора        

    110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 

послови и спољни послови 
      

     10 421 Стални трошкови 59   59 

     11 423 Услуге по уговору 3,627   3,627 

  Извори финансирања:  из текућих прихода буџета     19.143  

 16. Изградња секундарне канализационе мреже у селу Тасковић   25.000  

  Година почетка и завршетка  финансирања пројекта: 2026     

  Укупна вредност пројекта: 25.000.000 динара     

  Извори финансирања: текући приходи буџета   25.000  

  Укупно: 14.638 57.902 166.617 182.333 



9 

     12 425 Текуће поправке и одржавање 1   1 

     13 426 Материјал 0   0 

     14 481 Дотације невладиним организацијама 114   114 

       Извори финансирања за програм. активност 2101-7070:       

      01 Приходи из буџета 3,801   3,801 

       Свега за програмску активност 2101-7070: 3,801   3,801 

         Извори финансирања за функцију 110:       

      01 Приходи из буџета 16,128   16,128 

       Функција 110: 16,128   16,128 

       Извори финансирања за Програм 16:       

      01 Приходи из буџета 16,128   16,128 

       Свега за Програм 16: 0   0 

       Извори финансирања за Раздео 1:       

      01 Приходи из буџета 16,128   16,128 

       Свега за Раздео 1: 16,128   16,128 

2           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ        

   2101    ПРОГРАМ 16 - Политички систем локалне самоуправе        

   
2101-

0002 
   Функционисање извршних органа        

    110   
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 

послови и спољни послови 
      

     15 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3,897   3,897 

     16 412 Социјални доприноси на терет послодавца 591   591 

     17 414 Социјална давања запосленима 1   1 

     18 415 Накнаде трошкова за запослене 108   108 

     19 422 Трошкови путовања 110   110 

     20 423 Услуге по уговору 2,700   2,700 

     21 424 Специјализоване услуге 1   1 

     22 426 Материјал 1,200   1,200 

         Извори финансирања за програм. активност 2101-0002:       

      01 Приходи из буџета 8,608   8,608 

       Свега за програмска активност 2101-0002: 8,608   8,608 

       Извори финансирања за функцију 110:       

      01 Приходи из буџета 8,608   8,608 

       Свега за функцију 110: 8,608   8,608 

       Извори финансирања за Програм 16:       

      01 Приходи из буџета 8,608   8,608 

       Свега за Програм 16: 8,608   8,608 

       Извори финансирања за Раздео 2:       

      01 Приходи из буџета 8,608   8,608 

       Свега за Раздео 2: 8,608   8,608 

3           ОПШТИНСКО ВЕЋЕ        

   2101    ПРОГРАМ 16 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

   
2101-

0002 
   Политички систем локалне самоуправе        

    110   
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 

послови и спољни послови 
      

     23 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4,541   4,541 

     24 412 Социјални доприноси на терет послодавца 688   688 

     25 414 Социјална давања запосленима 1   1 



10 

     26 415 Накнаде трошкова за запослене 332   332 

     27 422 Трошкови путовања 1   1 

     28 423 Услуге по уговору 232   232 

         Извори финансирања за програм. активност 2101-0002:       

      01 Приходи из буџета 5,795   5,795 

       Свега за програмску активност 2101-0002: 5,795   5,795 

       Извори финансирања за функцију 110:       

      01 Приходи из буџета 5,795   5,795 

       Свега за функцију 110: 5,795   5,795 

       Извори финансирања за Програм 16:       

      01 Приходи из буџета 5,795   5,795 

       Свега за Програм 16: 5,795   5,795 

       Извори финансирања за Раздео 3:       

      01 Приходи из буџета 5,795   5,795 

       Свега за Раздео 3: 5,795   5,795 

4            ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО       

   0602    ПРОГРАМ 15 - Опште услуге локалне самоуправе        

   
0602-

0004 
   Општинско правобранилаштво       

    330   Судови       

     29 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1,928   1,928 

     30 412 Социјални доприноси на терет послодавца 292   292 

     31 414 Социјална давања запосленима 1   1 

     32 415 Накнаде трошкова за запослене 145   145 

     33 422 Трошкови путовања 1   1 

     34 423 Услуге по уговору 1   1 

         Извори финансирања за  програм. активност 0602-0004:       

      01 Приходи из буџета 2,368   2,368 

        Свега за програмску активност 0602-0004: 2,368   2,368 

       Извори финансирања за функцију 330:       

      01 Приходи из буџета 2,368   2,368 

       Свега за функцију 330: 2,368   2,368 

       Извори финансирања за Програм 15:       

      01 Приходи из буџета 2,368   2,368 

       Свега за Програм 15: 2,368   2,368 

       Извори финансирања за Раздео 4:       

      01 Приходи из буџета 2,368   2,368 

       Свега за Раздео 4: 2,368   2,368 

               

5            ОПШТИНСКА УПРАВА        

    0902       ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА        

    
0902-

0019 
      Подршка деци и породици са децом       

    040   Породица и деца         

     35 423 Услуге по уговору 600   600 

       Извори финансирања за програм. активност 0902-0019:       

      01 Приходи из буџета 600   600 

       Свега за програмску активност 0902-0019: 600  600 



11 

    
0902-

0020 
      Подршка рађању и родитељству        

    040   Породица и деца         

     36 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,500 600 2,100 

         Извори финансирања за програм. активност 0902-0020:       

      01 Приходи из буџета 1,500   1,500 

      56 Финансијска помоћ ЕУ   600 600 

       Свега за програмску активност 0902-0020: 1,500 600 2,100 

       Извори финансирања за функцију 040:       

      01 Приходи из буџета 2,100   2,100 

      56 Финансијска помоћ ЕУ   600 600 

       Свега за функцију 040: 2,100 600 2,700 

    
0902-

0005       Обављање делатности установа социјалне заштите       

    070   Социјална помоћ некласификована на другом месту               

     37 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 14,979   14,979 

         Извори финансирања за програм. активност 0902-0005:       

      01 Приходи из буџета 14,979   14,979 

       Свега за програмску активност 0902-0005: 14,979  14,979 

       Извори финансирања за функцију 070:       

      01 Приходи из буџета 14,979   14,979 

       Свега за функцију 070: 14,979  14,979 

    
0902-

0018 
      Подршка реализацији програма Црвеног крста       

    090   Социјална заштита некласификована на другом месту               

     38 481 Дотације невладиним организацијама 6,700  6,700 

         Извори финансирања за програм. активност 0902-0018:       

      01 Приходи из буџета 6,700   6,700 

       Свега за програмску активност 0902-0018: 6,700  6,700 

       Извори финансирања за функцију 090:       

      01 Приходи из буџета 6,700   6,700 

       Свега за функцију 090: 6,700  6,700 

               

       Извори финансирања за Програм 11:       

      01 Приходи из буџета 23,779   23,779 

      56 Финансијска помоћ ЕУ   600 600 

       Свега за Програм 11: 23,779 600 24,379 

    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

    
0602-

0001 
      

Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 
      

    130   Опште услуге        

     39 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 28,209   28,209 

     40 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,274   4,274 

     41 413 Накнаде у натури 90   90 

     42 414 Социјална давања запосленима 620 500 1,120 

     43 415 Накнаде трошкова за запослене 2,400   2,400 

     44 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 940   940 

     45 421 Стални трошкови 13,450 1,000 14,450 

     46 422 Трошкови путовања 70   70 



12 

     47 423 Услуге по уговору      12,555 530 13,085 

     48 424 Специјализоване услуге 600   600 

     49 425 Текуће поправке и одржавање 657   657 

     50 426 Материјал 1,852   1,852 

     51 444 Пратећи трошкови задуживања 10   10 

     52 464 Дотације организац. за обавезно социјално осигурање 1,500   1,500 

     53 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 200   200 

     54 481 Дотације невладиним организацијама 2,600   2,600 

     55 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 344   344 

     56 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  10,571   10,571 

     57 484 
Накнада штете за повреде или штету насталу услед 

елементарних непогода или других природних узрока 
1   1 

     58 485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 

државних органа 
1,500   1,500 

     59 511 Зграде и грађевински објекти 1,200   1,200 

     60 512 Машине и опрема 350   350 

     61 515 Нематеријална имовина 1   1 

     62 541 Земљиште 1,500   1,500 

     62/1 621 Набавка домаће финансијске имовине 6,000   6,000 

         Извори финансирања за програм. активност 0602-0001:       

      01 Приходи из буџета 91,494   91,494 

      56 Финансијска помоћ ЕУ   2,030 2,030 

       Свега за програмску активност 0602-0001: 91,494 2,030 93,524 

    
0602-

0009 
      Текућа буџетска резерва        

    130   Опште услуге        

     63 499 Административни трансфери из буџета - Средства резерве 6,304   6,304 

       Извори финансирања за програм. активност 0602-0009:       

      01 Приходи из буџета 6,304   6,304 

       Свега за програмску активност 0602-0009: 6,304  6,304 

    
0602-

0010 
      Стална буџетска резерва         

    130   Остале опште услуге        

     64 499 Административни трансфери из буџета - Средства резерве 500   500 

       Извори финансирања за програм. активност 0602-0010:       

      01 Приходи из буџета 500   500 

       Свега за програмску активност 0602-0010: 500  500 

    
0602-

5001 
      

Пројекат: "Доградња и реконструкција зграде  

општине Гаџин Хан" 
      

   130   Опште јавне услуге које нису класификов. на другом месту        

    65 511 Зграде и грађевински објекти 1   1 

       Извори финансирања за пројекат 0602-5001:       

      01 Приходи из буџета 1   1 

       Свега за пројекат 0602-5001: 1  1 

      Извори финансирања за функцију 130:       

     01 Приходи из буџета 98,299   98,299 

      56 Финансијска помоћ ЕУ     0 

       Функција 130: 98,299 0 98,299 

    
0602-

0001 
      

Функционисање локалне самоуправе и градских 

општинa 
      

   160   Опште јавне услуге некласификоване на другом месту        



13 

    66 485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 

државних органа 
6,405   6,405 

        Извори финансирања за програм. активност 0602-0001:       

     01 Приходи из буџета 6,405   6,405 

       Свега за ПА 0602-0001: 6,405  6,405 

       Извори финансирања за функциј 160:       

      01 Приходи из буџета 6,405   6,405 

       Свега за функцију 160: 6,405  6,405 

    
0602-

0001 
      

Функционисање локалне самоуправе и градских 

општинa 
      

   220   Цивилна одбрана        

    67 423 Услуге по уговору 1   1 

    68 426 Материјал 300   300 

        Извори финансирања за програм. активност 0602-0001:       

     01 Приходи из буџета 301   301 

       Свега за за програмску активност 0602-0001: 301  301 

       Извори финансирања за функциј 220:       

      01 Приходи из буџета 301   301 

       Свега за функцију 220: 301  301 

            Извори финансирања за Програм 15:       

          01 Приходи из буџета 105,005   105,005 

          56 Финансијска помоћ ЕУ   2,030 2,030 

            Свега за Програм 15: 105,005 2,030 107,035 

    0701       
ПРОГРАМ 7 - ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА  ИНФРАСТРУКТУРА 
      

    
0701-

0002 
      Одржавање саобраћајне инфраструктуре       

   360   Јавни ред и безбедност некласификована на другом месту        

    69 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0 0 0 

    70 423 Услуге по уговору 0 0 0 

    71 425 Текуће поправке и одржавање 0 0 0 

    72 426 Материјал 300 0 300 

         Извори финансирања за прoграм. активност 0701-0002:       

     01 Приходи из буџета 300   300 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   0 0 

       Свега за за прoграм. активност 0701-0002: 300 0 300 

       Извори финансирања за функцију 360:       

      01 Приходи из буџета 300   300 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   0 0 

       Свега за функцију 360: 300 0 300 

    0101       ПРОГРАМ 5 - РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ       

    
0101-

0001 
      

Подршка за спровођење пољопривредне политике у 

локалној заједници  
      

    421   Пољопривредa, шумарство,лов и риболов       

     73 423 Услуге по уговору 200   200 

     74 454 Субвенције приватним предузећима 5,200  5,200 

         Извори финансирања за програм. активност 0101-0001:       

      01 Приходи из буџета 5,400   5,400 

       Свега за програмску активност 0101-0001: 5,400  5,400 



14 

       Извори финансирања за функцију 421:       

      01 Приходи из буџета 5,400   5,400 

       Свега за функцију 421: 5,400  5,400 

            Извори финансирања за Програм 5:       

          01 Приходи из буџета 5,400   5,400 

            Свега за Програм 5: 5,400  5,400 

    0701       
ПРОГРАМ 7 - ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА  ИНФРАСТРУКТУРА 
      

    
0701-

0002 
      Одржавање саобраћајне инфраструктуре       

    451   Друмски саобраћај        

     75 425 Текуће поправке и одржавање  (локални путеви)  54,000 10,000 64,000 

         Извори финансирања за програм. активност 0701-0002:       

      01 Приходи из буџета 54,000   54,000 

      56 Финансијска помоћ ЕУ   10,000 10,000 

       Свега за програмску активност 0701-0002: 54,000 10,000 64,000 

    
0701-

4002 
      Пројекат: "Атарски путеви "       

    451   Друмски саобраћај        

     76 423 Услуге по уговору 1   1 

     77 425 Текуће поправке и одржавање 1   1 

         Извори финансирања за пројекат 0701-4002:       

      01 Приходи из буџета 2   2 

       Свега за пројекат 0701-4002: 2  2 

       Извори финансирања за функцију 451:       

      01 Приходи из буџета 54,002   54,002 

      56 Финансијска помоћ ЕУ   10,000 0 

       Функција 451: 54,002 10,000 64,002 

       Извори финансирања за Програм 7:       

      01 Приходи из буџета 54,302   54,302 

      56 Финансијска помоћ ЕУ   10,000 10,000 

       Свега за Програм 7: 54,302 10,000 64,302 

    1502       ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА       

    
1502-

5003 
      

Пројекат: "Изградња бунгалова за одмор и ресторана у 

Д.Душнику"  
      

    473   Туризам       

     78 511 Зграде и грађевински објекти 1   1 

       Извори финансирања за пројекат 1502-5003:       

      01 Приходи из буџета 1   1 

       Свега за пројекат 1502-5003: 1  1 

          

    1502       ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА       

    
1502-

7007 
      

Пројекат: "Наша заједничка будућност"                        

(Базен у Д.Душнику)  
      

    473   Туризам       

     78/1 511 Зграде и грађевински објекти 609 1,500 2,109 

     78/2 512 Машине и опрема 300 4,500 4,800 

       Извори финансирања за пројекат 1502-7007:       

      01 Приходи из буџета 909   909 

      56 Финансијска помоћ ЕУ   6,000 6,000 

       Свега за пројекат 1502-7007: 909 6,000 6,909 



15 

       Извори финансирања за функцију 473 :       

      01 Приходи из буџета 910   910 

      56 Финансијска помоћ ЕУ   6,000 6,000 

       Функција 473: 910 6,000 6,910 

       Извори финансирања за Програм 4:       

      01 Приходи из буџета 910   910 

      56 Финансијска помоћ ЕУ   6,000 6,000 

       Свега за Програм 4: 910 6,000 6,910 

    0401       ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ        

    
0401-

0005 
      Управљање комуналним отпадом       

    510   Управљање отпадом        

     79 421 Стални трошкови                                                                 19,000 5,000 24,000 

     79/1 512 Машине и опрема  5,700   5,700 

         Извори финансирања за програм. активност 0401-0005:       

      01 Приходи из буџета 24,700   24,700 

      56 Финансијска помоћ ЕУ   5,000 5,000 

       Свега за програмску активност 0401-0005: 24,700 5,000 29,700 

       Извори финансирања за функцију 510:       

      01 Приходи из буџета 24,700   24,700 

      56 Финансијска помоћ ЕУ   5,000 5,000 

       Свега за функцију 510: 24,700 5,000 29,700 

    
0401-

0001 
      Управљање заштитом животне средине       

            
БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ  
      

    560   Заштита животне средине некласиф. на другом месту        

     80 425 Текуће поправке и одржавање 1,200 0 1,200 

         Извори финансирања за програм. активност 0401-0001:       

      01 Приходи из буџета 1,200   1,200 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   0 0 

       Свега за програмску активност 0401-0001: 1,200 0 1,200 

       Извори финансирања за функцију 560:       

      01 Приходи из буџета 1,200   1,200 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   0 0 

       Свега за функцију 560: 1,200 0 1,200 

       Извори финансирања за Програм 6:       

      01 Приходи из буџета 25,900   25,900 

      56 Финансијска помоћ ЕУ   5,000 5,000 

       Свега за Програм 6: 25,900 5,000 30,900 

          

    1501       ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ        

    
1501-

5004 
      

ПР:"Изградња саобраћајница и комуналне 

инфраструкт. за индустријску зону "СЕВЕР"у Г. Хану"  
      

    620   Развој заједнице       

     81 511 Зграде и грађевински објекти 517 1 518 

         Извори финансирања за прoјекат 1501-5004:       

      01 Приходи из буџета 517   517 

      07 Трансфери од других нивоа власти   1 1 

       Свега за прoјекат 1501-5004: 517 1 518 



16 

       Извори финансирања за функцију 620:       

      01 Приходи из буџета 517   517 

      07 Трансфери од других нивоа власти   1 1 

       Свега за функцију 620: 517 1 518 

       Извори финансирања за Програм 3:       

      01 Приходи из буџета 517   517 

      07 Трансфери од других нивоа власти   1 1 

       Свега за Програм 3: 517 1 518 

    1102       ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ        

    
1102-

0008 
      Управљање и снабдевање водом за пиће        

    630   Водоснабдевање       

     82 425 Текуће поправке и одржавање 500   500 

     83 451 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организац.  
6.000   6.000 

      4511 
Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама      (4 мил.дин.)                                
   

      4512 
Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима 

и организацијама  (2 мил.дин.)                                                           
   

        Извори финансирања за програм. активност 1102-0008 :       

      01 Приходи из буџета 6,500   6,500 

       Свега за програмску активност 1102-0008: 6,500  6,500 

       Извори финансирања за функцију 630:       

      01 Приходи из буџета 6,500   6,500 

       Свега за функцију 630: 6,500  6,500 

    
1102-

0001 
      Одржавање јавног осветљења        

    640   Улична расвета        

     84 421 Стални трошкови 5,800 1,000 6,800 

     85 425 Текуће поправке и одржавање 4,700   4,700 

         Извори финансирања за програм. активност 1102-0001:       

      01 Приходи из буџета 10,500   10,500 

      56 Финансијска помоћ ЕУ   1,000 1,000 

       Свега за програмску активност 1102-0001: 10,500 1,000 11,500 

       Извори финансирања за функцију 640:       

      01 Приходи из буџета 10,500   10,500 

      56 Финансијска помоћ ЕУ   1,000 1,000 

       Свега за функцију 640: 10,500 1,000 11,500 

       Извори финансирања за Програм 2:       

      01 Приходи из буџета 17,000   17,000 

      56 Финансијска помоћ ЕУ   1,000 1,000 

       Свега за Програм 2: 17,000 1,000 18,000 

    1801       ПРОГРАМ 12 - ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА        

    
1801-

0001 
      

Функционисање установа примарне здравствене 

заштите  
      

    720   Ванболничке услуге        

     86 464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 1,837   1,837 

       Извори финансирања за програм. активност 1801-0001:       

      01 Приходи из буџета 1,837   1,837 

       Свега за програмску активност 1801-0001: 1,837  1,837 



17 

    
1801-

0002 
      Мртвозорство       

    720   Ванболничке услуге        

     87 424 Специјализоване услуге 510   510 

       Извори финансирања за програм. активност 0801-0002:       

      01 Приходи из буџета 510   510 

       Свега за програмску активност 0801-0002: 510  510 

       Извори финансирања за функцију 720:       

      01 Приходи из буџета 2,347   2,347 

       Функција 720: 2,347  2,347 

       Извори финансирања за Програм 12:       

      01 Приходи из буџета 2,347   2,347 

       Свега за Програм 12: 2,347  2,347 

    1301       ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ       

    
1301-

0001 
      

Подршка локалним спортским организацијама , 

удружењима и савезима   
      

    810   Услуге рекреације и спорта        

     88 481 Дотације невладиним организацијама 6,500   6,500 

       Извори финансирања за програм. активност 1301-0001:       

      01 Приходи из буџета 6,500   6,500 

       Свега за програмску активност 1301-0001: 6,500 0 6,500 

       Извори финансирања за функцију 810:       

      01 Приходи из буџета 6,500   6,500 

       Функција 810: 6,500   6,500 

       Извори финансирања за Програм 14:       

      01 Приходи из буџета 6,500   6,500 

       Свега за Програм 14: 6,500   6,500 

    1201       ПРОГРАМ 13-РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА        

    
1201-

0003 
      

Унапређење система очувања и представљања 

културно-историјског наслеђа  
      

    840    Верске и остале услуге        

     89 481 Дотације невладиним организацијама 5,000   5,000 

       Извори финансирања за програм. активност 1201-0003:       

      01 Приходи из буџета 5,000   5,000 

       Свега за програмску активност 1201-0003: 5,000  5,000 

       Извори финансирања за функцију 840:       

      01 Приходи из буџета 5,000   5,000 

       Функција 840: 5,000   5,000 

       Извори финансирања за Програм 13:       

      01 Приходи из буџета 5,000   5,000 

       Свега за Програм 13: 5,000   5,000 

            ПРОГРАМ 8 -ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ       

    
2002-

5005 
      

Пројекат: "Реконсструкција и доградња  објекта 

Предшколскe установе Прва радост Гаџин Хан" 
      

   911   Предшколско образовање       

    90 511 Зграде и грађевински објекти 400  400 

        Извори финансирања за пројекат 2002-5005:       

     01 Приходи из буџета 400   400 

       Свега за пројекат 2002-5005: 400  400 



18 

       Извори финансирања за функцију 911:       

      01 Приходи из буџета 400   400 

       Свега за функцију 911: 400  400 

       Извори финансирања за Програм 8:       

      01 Приходи из буџета 400   400 

       Свега за Програм 8: 400  400 

    2003       ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

    
2003-

0001 
      Реализација делатности основних школа       

    912   Основно образовање        

     91 423 Услуге по уговору 800   800 

     91/1 424 Специјализоване услуге 2,000   2,000 

     92 463 Tрансфери осталим нивоима власти 27.250   27.250 

      4631 Текући трансфери осталим нивоима власти  (25.970)    

      4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти  (1.280)     

       Извори финансирања за програм. активност 2003-0001:       

      01 Приходи из буџета 30,050   30,050 

       Свега за програмску активност 2003-0001: 30,050 0 30,050 

    
2003-

5006 
      

Пројекат: "Eнергетска санација  унапређење 

енергетске ефикасности објекта основне школе " Витко 

и Света" 

      

   912   Основно образовање       

    92/1 511 Зграде и грађевински објекти 5,609   5,609 

        Извори финансирања за пројекат 2003-5006:       

     01 Приходи из буџета 5,609   5,609 

       Свега за пројекат 2003-5006: 5,609 0 5,609 

       Извори финансирања за функцију 912:       

      01 Приходи из буџета 35,659   35,659 

       Функција 912: 35,659 0 35,659 

       Извори финансирања за Програм 9:       

      01 Приходи из буџета 35,659   35,659 

      17 Неутрошена средстав трансфера осд другиг нивоа власти       

       Свега за Програм 9: 35,659 0 35,659 

            Извори финансирања за О.У.:       

          01 Приходи из буџета 282,719   282,719 

          07 Трансфери од других нивоа власти   1 1 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   0 0 

          17 Неутрошена средстав трансфера осд другиг нивоа власти   0 0 

          56 Финансијска помоћ ЕУ   24,630 24,630 

            Свега за О.У. : 282,719 24,631 307,350 

          

  5.01         
ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА "ПРВА РАДОСТ" 

ГАЏИН  ХАН  
      

    2002       ПРОГРАМ - 8  ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ        

    
2002-

0002 
      Функционисање предшколских установа        

    911   Предшколско образовање       

     93 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)   14,727   14,727 

     94 412 Социјални доприноси на терет послодавца        2,231   2,231 

     95 413 Накнаде у натури   920   920 

     96 414 Социјална давања запосленима 463   463 



19 

     97 415 Накнаде трошкова за запослене   410   410 

     97/1 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 135   135 

     98 421 Стални трошкови  1,650 20 1,670 

     99 422 Трошкови путовања   300   300 

     100 423 Услуге по уговору 695 800 1,495 

     101 424 Специјализоване услуге  360 230 590 

     102 425 Текуће поправке и одржавање  250 600 850 

     103 426 Материјал  1,820 750 2,570 

     104 444 Пратећи трошкови задуживања  5   5 

     105 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 70   70 

     106 512 Машине и опрема  100   100 

         Извори финансирања за програм. активност 2002-0001:       

      01 Приходи из буџета 24,136   24,136 

      07 Трансфери од других нивоа власти   2,400 2,400 

       Свега за програмску активност 2002-0001: 24,136 2,400 26,536 

       Извори финансирања за функцију 911:       

      01 Приходи из буџета 24,136   24,136 

      07 Трансфери од других нивоа власти   2,400 2,400 

       Свега за функцију 911: 24,136 2,400 26,536 

       Извори финансирања за Програм 8:       

      01 Приходи из буџета 24,136   24,136 

      07 Трансфери од других нивоа власти   2,400 2,400 

       Свега за Програм 8: 24,136 2,400 26,536 

       Извори финансирања за Главу 5.01:       

      01 Приходи из буџета 24,136   24,136 

      07 Трансфери од других нивоа власти   2,400 2,400 

       Свега за Главу 5.01: 24,136 2,400 26,536 

  

 
5.02         

НАРОДНА БИБЛИОТЕКА "БРАНКО МИЉКОВИЋ" 

ГАЏИН ХАН  
      

    1201       
ПРОГРАМ  - 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА 
      

    
1201-

0001 
      Функционисање локалних установа културе       

    820   Услуге културе        

     107 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6,852   6,852 

     108 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,038   1,038 

     109 413 Накнаде у натури   170   170 

     110 414 Социјална давања запосленима     60   60 

     111 415 Накнаде трошкова за запослене 310   310 

     112 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 460   460 

     113 421 Стални трошкови  2,665   2,665 

     114 422 Трошкови путовања  30   30 

     115 423 Услуге по уговору   2,770   2,770 

     116 424 Специјализоване услуге  100   100 

     117 425 Текуће поправке и одржавање   270   270 

     118 426 Материјал  720   720 

     119 444 Пратећи трошкови задуживања  5   5 

     120 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали  50   50 

     121 512 Машине и опрема 70   70 

     122 515 Нематеријална имовина  150   150 



20 

         Извори финансирања за програм. активност 1201-0001:       

      01 Приходи из буџета 15,720   15,720 

       Свега за програмску активност 1201-0001: 15,720  15,720 

    
1201-

0002 
      

Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва  
      

    820   Услуге културе        

     123 423 Услуге по уговору 4,472   4,472 

     124 424 Специјализоване услуге 573   573 

     125 426 Материјал 411   411 

         Извори финансирања за програм. активност 1201-0002:       

      01 Приходи из буџета 5,456   5,456 

      07 Трансфери од других нивоа власти     0 

       Свеа за програмску активност 1201-0002: 5,456  5,456 

       Извори финансирања за функцију 820:      

      01 Приходи из буџета 21,176  21,176 

      07 Трансфери од других нивоа власти    0 

       Свега за функцију 820: 21,176  21,176 

       Извори финансирања за Програм 13:      

      01 Приходи из буџета 21,176  21,176 

      07 Трансфери од других нивоа власти    0 

       Свега за Програм 13: 21,176  21,176 

       Извори финансирања за Главу 5.02:      

      01 Приходи из буџета 21,176  21,176 

      07 Трансфери од других нивоа власти    0 

       Свега за Главу 5.02: 21,176  21,176 

  5.03         ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА        

    1502       ПРОГРАМ  - 4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА        

    
1502-

0002 
      Промоција туристичке понуде         

    473   Туризам        

     126 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2,246   2,246 

     127 412 Социјални доприноси на терет послодавца 340   340 

     128 413 Накнаде у натури 6   6 

     129 415 Накнаде трошкова за запослене 280   280 

     130 421 Стални трошкови 15   15 

     131 422 Трошкови путовања 14   14 

     132 423 Услуге по уговору 2,015   2,015 

     133 424 Специјализоване услуге 180   180 

     134 426 Материјал 60   60 

     135 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 5   5 

     136 512 Машине и опрема 572   572 

         Извори финансирања за програм. активност 1502-0002 :       

      01 Приходи из буџета 5,733   5,733 

       Свега за програмску активност 1502-0002: 5,733  5,733 

       Извори финансирања за функцију 473:      

      01 Приходи из буџета 5,733  5,733 

       Свега за функцију 473: 5,733  5,733 

       Извори финансирања за Програм 4:      

      01 Приходи из буџета 5,733  5,733 

       Свега за Програм 4: 5,733  5,733 



21 

       Извори финансирања за Главу 5.03:       

      01 Приходи из буџета 5,733   5,733 

       Свега за Главу 5.03: 5,733  5,733 

  5.04         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

    0602       ПРОГРАМ  - 15  ЛОКАЛНА САМОУПРАВА         

    
0602-

0002 
      Функционисање месних  заједница       

    160   Опште јавне услуге које нису класифик. на другом месту        

     137 421 Стални трошкови 60   60 

     138 425 Текуће поправке и одржавање 6,100   6,100 

     139 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 15   15 

         Извори финансирања за програм. активност 0602-0002 :       

      01 Приходи из буџета 6,175   6,175 

       Свега за програмску активност 0602-0002: 6,175  6,175 

       Извори финансирања за функцију 160:      

      01 Приходи из буџета 6,175  6,175 

       Свега за функцију 160: 6,175  6,175 

       Извори финансирања за Програм 15:      

      01 Приходи из буџета 6,175  6,175 

       Свега за Програм 15: 6,175  6,175 

       Извори финансирања за Главу 5.04:      

      01 Приходи из буџета 6,175  6,175 

       Свега за Главу 5.04: 6,175  6,175 

       Извори финансирања за Раздео 5:       

      01 Приходи из буџета 339,939   339,939 

      07 Трансфери од других нивоа власти   2,401 2,401 

      56 Финансијска помоћ ЕУ    24,630 24,630 

       Свега за Раздео 5: 339,939 27,031 366,970 

       Извори финансирања за буџет општине :       

      01 Приходи из буџета 372,838   372,838 

      07 Трансфери од других нивоа власти   2,401 2,401 

      56 Финансијска помоћ ЕУ    24,630 24,630 

       Свега за буџет општине (раздео 1-5): 372,838 27,031 399,869 

 
III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 
Члан 6. 

 

У Одлуци о  буџету  општине Гаџин Хан за 2024. годину (“Службени лист града Ниша”,бр.123/23),  члан  36. 

мења се и гласи: 
“Члан 36. 

 

     Број запослених на неодређено и одређено време,за које се у буџету општине Гаџин Хан за 2024.годину 

обезбеђују средства код директних и индиректних корисника буџета на економским класификацијама 411 и 

412: 

- 27 запослених на неодређено време у Општинској управи општине Гаџин Хан; 

- 3 запослена на одређено време у Општинској управи општине Гаџин Хан; 

- 1 запослено лице на неодређено време у Општинском правобранилаштву општине Гаџин Хан; 

- 13 запослених на неодређено време у Предшколској установи „Прва радост“ Гаџин Хан; 



22 

- 1 запослено лице на одређено време у Предшколској установи „Прва радост“ Гаџин Хан; 

- 6 запослених на неодређено време и у Народној библиотеци „Бранко Миљковић“ Гаџин Хан; 

- 1 запослено лице на одређено време у Народној библиотеци „Бранко Миљковић“ Гаџин Хан; 

- 1 запослено на неодређено време у Туристичкој организацији општине Гаџин Хан и 

- 1 запослено лице на одређено време у Туристичкој организацији општине Гаџин Хан. 

     Број постављених лица за које су у буџету општине Гаџин Хан за 2024.годину обезбеђују средства по 

корисницима буџета: 

            - 1 постављено лице у Скупштини општине (секретар СО); 

            - 1 постављено лице у Општинској управи (начелник ОУ); 

     Број изабраних лица за које су у буџету општине Гаџин Хан за 2024.годину обезбеђују средства по 

корисницима буџета: 

            - 2 изабрана лица у Скупштини општине; 

            - 2 изабрана лица код Председника општине и 

            - 3 изабрана лица у Општинском већу. 

Број запослених на неодређено и одређено време,за које се у буџету општине Гаџин Хан за 2024.годину 

обезбеђују средства код осталих корисника буџета на економским класификацији 463 и 481: 

- 3 запослена на неодређено време у Центру за социјални рад Гаџин Хан; 

- 3 запослена на неодређено време у организацији Црвени Крст Гаџин Хан и  

- 1 запослен на одређено време у организацији Црвени Крст Гаџин Хан. 

     У овој одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених, постављених и изабраних лица 

из става 1, 2 и 3 овог члана. 
Члан 7. 

 

     Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Ниша“ и доставити министарству надлежном за послове 

финансија. 
Члан 8. 

 

     Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу града Ниша“. 
 

Број: 06-400-80/2024-II 

У Гаџином Хану, 29. марта 2024. године. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 

                                ПРЕДСЕДНИК                                                                                                               
                           Славиша Ивковић,с.р. 

 

 

 


